^  '^1

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Horizonte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.29.1

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.29.1, cujo objeto é a Contratação de empresa para executar

serviços de construção de uma praça dos quilombolas, de acordo com o plano de trabalho n°

1027025-1, no Distrito de Queimadas, município de Horizonte/CE, conforme o Projeto Básico,

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela,

com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.29.1, tipo menor preço global, e

ADJUDICO à empresa OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n° 08.642.026/0001-45, o objeto da licitação, com valor global de R$

489.225,53 (quatrocentos e oitenta c nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinqüenta c três

centavos), tendo sido atendida todas as exigências editalicias.

Itens Especificação Valor

Total RS

I. Contratação de empresa para executar serviços de

construção de uma praça dos quilombolas, de acordo

com 0 plano de trabalho n° 1027025-1, no Distrito de

Queimadas, município de Horizonte/CE, conforme o

Projeto Básico.

R$ 489.225,53

VALOIlTOTAL R$489.225,53

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no

Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ,
20 DE JUNHO DE 2017.

HE -lO NOGUEIRiA GOME*

SECRETÁRIO DE OBRAS, SErViÇOS PÚBLIÇOS E URBANISMO.